
Todas las medidas expresadas en milímetros / Todas as medidas 
estão em milímetros / All measurements in milimeters.

Aprox 
Fraction

3/64
5/64
1/8
5/32
13/64

mm

1
2
3
4
5

Decimal
inches
0.0394
0.0787
0.1181
0.1575
0.1969

0.2362
0.2756
0.3150
0.3543
0.3937

Decimal
inches

6
7
8
9

10

mm

15/64
9/32
5/16
23/64
25/64

Aprox 
Fraction

 1-15 kg2x

Peso máx. puerta
Peso max. porta

Max. Door weight

≥15mm

E

Espesor Madera
Espessura Madeira

Wood Thickness

1 2
Dos puertas
Duas portas
Two doors

300

Ancho mínimo
Largura mínima
Minimum width

1
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E E
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2-3

AP

HP

AV

HV

AP = AV/2 + 15 HP= HV - 10

Componentes / Componentes / Components
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2.1

Fabricado en Chile por Ducasse Industrial S.A., Av. Nueva Industria N° 151 
Quilicura, Santiago / Chile | Importado en Argentina por Ducasse Industrial 
Atlántica S.A.I.C, Laprida N° 4755 (B1603ABG) Villa Martelli - Vicente López 
/ Buenos Aires, CUIT: N° 30-69314744-8 N° importador: 54425/6-0 | 
Importado en Brasil por Ferragons Ducasse Do Sul Ltda. Rua Sergio Junblut 
Dietrich 820 / Depósito 23 / Barrio Sao Joao CEP 91060-410 / Porto Alegre / 
Brasil | Importado en México por Ducasse Industrial Azteca S.A. de CV R.F.C.  
DIA990420C91 D.F.C.P. 09209, Av. Michoacán N° 20 Nave 9-A 
Col.Renovación / Delegación Iztapalapa | Importado en Perú por Corporación 
Miyasato S.A.C., Ruc 20100083877, Av. Paseo de la República N°877 La 
Victoria, Lima / Perú | Importado en Perú por Sodimac Perú S.A., RUC 
20389230724 Av. Angamos Este N°1805 Int. 2 Lima / Surquillo. Tel.: 
51-1-2119500 | Importado por Maestro Perú S.A., Ruc. 20112273922. Jr. San 
Lorenzo N° 881 (Esq. Angamos con Rep. de Panamá)., Surquillo - Lima - 
Lima. - Tel.: 51-1-611900 | Sodimac Colombia S.A., Cód. SIC 800242106, 
NIT. 800.242.106-2 - Carrera 68D Nº, 80-70, Bogotá, Tel.: 57-1-5460000 | 
Importado en Colombia por Deposito los Retales S.A NIT. 800.178.050-5 
CALI, CALLE 16 No. 8-55, Teléfono 2 883 11 56 BOGOTÁ, CALLE 116 No. 
70c-33, Teléfono 1 6000341  

www.ducasseindustrial.com / MADE IN CHILE

D-25 P



3

50

50

20

21

50

20

50

3.1

3.2

3.3

C

A

D

B

C

V04.05.17
OP

2.2

ø 5


